
1  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση  

 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

: Παπαναστασίου και Βελή, 

  πλατεία Ρήγα Φεραίου 
: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Κ. Σειραγάκη, Κ. Πούλιου 
: 2413 505 107/126/100 
: kseiragaki@mou.gr 
  apouliou@mou.gr  
  thessalia@mou.gr  

 

     Λάρισα,  22-11-2024 

     α.π.:  7034 
  

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης της Δράσης 5.1.1.1.Κ, 

5.1.2.2.Κ, 5.1.3.2.Κ, 5.1.4.2.Κ και 5.1.5.1.Κ (έκδοση 1) της εγκεκριμένης 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας 

«Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του Προγράμματος «Θεσσαλία» 

2021-2027. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 

Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 

Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 

Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως 

του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» και τις από 26.01.2023 οδηγίες με 

θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη διαδικασία εξειδίκευσης των Προγραμμάτων της 

προγραμματικής περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

mailto:kseiragaki@mou.gr
mailto:apouliou@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



2  

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/ 15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 

του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 

713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία», όπως  

τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρ. 9174/23-05-2024 (ΑΔΑ:6ΧΗ0Η-Ξ1Ρ) και 9175/23-05-2024 

(ΑΔΑ:94ΕΜΗ-22Α) Υπουργικές Αποφάσεις,  

9. Την με α.π.  7031/22-11-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης (έκδοση 1) των Δράσεων:  

- 5.1.1.1.Κ: Ενεργειακή αναβάθμιση υποδομών 

- 5.1.2.2.Κ: Ενίσχυση ποδηλατικής κουλτούρας / Ποδηλατόδρομοι 

- 5.1.3.2.Κ: Πράσινες υποδομές σε τοπόσημα της πόλης 

- 5.1.4.2.Κ: Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων 

- 5.1.5.1.Κ: Βελτίωση αστικής κινητικότητας 

της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας 

«Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027. 

2. Το συνημμένο Έγγραφο εξειδίκευσης της Δράσης του προηγουμένου σημείου αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr).  

 

Συνημμένα: 

Έντυπο Εξειδίκευσης Δράσεων 5.1.1.1.Κ, 5.1.2.2.Κ, 5.1.3.2.Κ, 5.1.4.2.Κ και 5.1.5.1.Κ (έκδοση 1) 
 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



3  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 

 
7034/22-11-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Νοέμβριος, 2024 

  

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



4  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.1.1.Κ: Ενεργειακή αναβάθμιση υποδομών 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργο που εντάσσεται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και συμβάλει 
στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Περιλαμβάνει το έργο «Ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών κτιρίων» το οποίο αφορά στην υλοποίηση 
παρεμβάσεων με σκοπό την ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών κτιρίων του Δήμου Καρδίτσας. Στόχος είναι 
με τις ενεργειακές αυτές παρεμβάσεις να μειωθεί η κατανάλωση πρωτογενούς ενέργειας και να 
καταταχθούν τα κτίρια αυτά στην ενεργειακή κατηγορία Α. 

Περιλαμβάνει τα εξής κτίρια: 

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, στην περιοχή του Αθλητικού Πάρκου (Ζαχαριώτες)  

2. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, στην περιοχή του Αθλητικού Πάρκου (Ζαχαριώτες) 

3. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ ΒΑΡΕΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ (ΝΕΟ ΚΛΕΙΣΤΟ), επί της οδού 
Ζαφειροπούλου 

4. 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, επί των οδών Γαμβέτα και Θεσσαλιώτιδος   

5. ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Μουσείο Πόλης), επί της οδού Λάμπρου Σακελλαρίου 

Οι παρεμβάσεις διακρίνονται σε: 
- Οικοδομικές. Περιλαμβάνει επεμβάσεις που αφορούν το κτιριακό κέλυφος του κτιρίου όπως 
αντικατάσταση κουφωμάτων και θερμομονώσεις - υγρομονώσεις δομικών στοιχείων κελύφους 
(τοιχοποιίες, οροφές, δώματα κλπ). 
-  Ηλεκτρομηχανολογικές. Περιλαμβάνει αντικατάσταση ή εγκατάσταση νέων συστημάτων θέρμανσης και 
ψύξης, τοποθέτηση φωτοβολταϊκών συστημάτων για αξιοποίηση της ηλιακής ενέργειας (net metering), 
αναβάθμιση των συστημάτων φωτισμού με νεότερης τεχνολογίας (led) και διατάξεις αυτόματους ελέγχου 
(π.χ. BEMS). 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



5  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 2.635.000 465.000 3.100.000 

% εξειδίκευσης ** 0,56% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.1.1.Κ:  
Ενεργειακή 

αναβάθμιση 
υποδομών 

3.100.000 

RCO19 

Δημόσια κτίρια με 
βελτιωμένη 

ενεργειακή απόδοση 
 

Τετραγωνικά 
μέτρα 

   10.615,15 045 

Ανακαίνιση για 
ενεργειακή απόδοση 
ή μέτρα ενεργειακής 

απόδοσης σε 
δημόσια υποδομή, 

επιδεικτικά έργα και 
υποστηρικτικά 

μέτρα σε 
συμμόρφωση 

προς τα κριτήρια 
ενεργειακής 
απόδοσης 

10.200.000 12.000.000 

RCR26 

Ετήσια κατανάλωση 
πρωτογενούς 

ενέργειας(εκ της 
οποίας κατοικίες, 
δημόσια κτίρια, 

επιχειρήσεις, άλλα)  

MWh/έτος 

   

1.500 

045 

Ανακαίνιση για 
ενεργειακή απόδοση 
ή μέτρα ενεργειακής 

απόδοσης σε 
δημόσια υποδομή, 

επιδεικτικά έργα και 
υποστηρικτικά 

μέτρα σε 
συμμόρφωση 

προς τα κριτήρια 
ενεργειακής 
απόδοσης 

10.200.000 12.000.000 

RCR29 

Εκτιμώμενες 
εκπομπές αερίων 
του θερμοκηπίου 
Τόνοι ισοδύναμου 

CO2/έτος 

CO2/έτος 340 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.1.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO19   RCR26, RCR29 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2024 

 
  

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.2.2.Κ: Ενίσχυση ποδηλατικής κουλτούρας / Ποδηλατόδρομοι 
Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργο που εντάσσεται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη»  και στον Ειδικό Στόχο 2 «Καινοτόμα, 
διασυνδεμένη και έξυπνη Καρδίτσα» αυτής. 

Περιλαμβάνει το έργο «Δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων και πράσινων διαδρομών και 
αναβάθμιση συστήματος ποδηλάτων» το οποίο αφορά στην ενίσχυση του δικτύου ποδηλατόδρομων και 
πράσινων διαδρομών της πόλης της Καρδίτσας και αναβάθμιση του συστήματος ποδηλάτων με: 

- την προσθήκη ποδηλατοδρόμου επί των οδών Ιεζεκιήλ (έως την συμβολή με την οδό 18ης Αυγούστου) 
και Λάμπρου Σακελλαρίου (στο τμήμα της από την οδό Υψηλάντου μέχρι τη συμβολή με την οδό Ιεζεκιήλ) 
- την προσθήκη ποδηλατόδρομου και παρεμβάσεις πρασίνου στην οδό Σμύρνης και στην οδό 
Χατζημήτρου, στα τμήματά τους μεταξύ της οδού Υψηλάντου και της οδού Ιεζεκιήλ. 
- την αναβάθμιση του λογισμικού του αυτοματοποιημένου συστήματος κοινοχρήστων ποδηλάτων 
- την προμήθεια συστήματος κοινοχρήστων ηλεκτρικών ποδηλάτων 

Με την παρέμβαση επιτυγχάνεται: 

-η αναβάθμιση του δημόσιου χώρου, η αύξηση πρασίνου και η βελτίωση του περιβάλλοντος της πόλης 
και της ζωής των κατοίκων  
-η δημιουργία ενός ενιαίου και ασφαλούς δικτύου ποδηλατοδρόμου 
-η άνετη, ασφαλής και απρόσκοπτη κίνηση και παραμονή πεζών και ΑΜΕΑ στις πυκνοδομημένες περιοχές 
-η βελτίωση της οδικής ασφάλειας και των κυκλοφοριακών παραμέτρων, η μείωση της ταχύτητας των 
οχημάτων και αποφόρτιση από την κυκλοφορία τους  
-η ανάδειξη ενός πόλου έλξης για τους επισκέπτες της πόλης, γεγονός που θα κάνει επιθυμητή και εφικτή 
μια μεγαλύτερης διάρκειας επίσκεψη. 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 1.614.235 284.865 1.899.100 

% εξειδίκευσης ** 0,34% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.2.2.Κ :  
Ενίσχυση 

ποδηλατικής 
κουλτούρας / 

Ποδηλατόδρομοι 

1.899.100 

RCO58 
Υποδομές για 

ποδηλασία που 
υποστηρίζονται 

Χιλιόμετρα    13,54 083 
Υποδομές 

ποδηλασίας 
1.700.000 

 
2.000.000 

 

RCR64 

Ετήσιος αριθμός 
χρηστών των 

ειδικών 
υποδομών για 

ποδηλασία 

Χρήστες/έτος    20.000 083 
Υποδομές 

ποδηλασίας 
1.700.000 

 
2.000.000 

 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.2.2.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO58 RCR64 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2024 

 
 
  

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.3.2.Κ: Πράσινες υποδομές σε τοπόσημα της πόλης 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργα που εντάσσονται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση περιλαμβάνει έργα που αφορούν στη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, την 
ανάπλαση της πόλης και την αύξηση του πρασίνου. Έργα με τα οποία θα δημιουργηθούν πράσινες 
υποδομές σε σημεία ‘τοπόσημα’ της πόλης. 

Ενδεικτικά οι παρεμβάσεις περιλαμβάνουν ενίσχυση και αναβάθμιση πρασίνου και υδάτινων υποδομών 
σε υφιστάμενες πλατείες και πάρκα, όπως δενδροφυτεύσεις – φυτοκαλύψεις, εγκατάσταση κρηνών, 
εγκατάσταση σιντριβανιού, αντικατάσταση υφιστάμενων υλικών από υλικά που δεν απορροφούν τη 
θερμότητα. 

Έργα δράσης: 

- Περιβαλλοντική ανάπλαση Πλατείας Στρατολογίας. Η υπόψη πλατεία έχει έκταση 1.796,20 τ.μ. και 
αποτελεί σημείο αναφοράς για την πόλη της Καρδίτσας. Στόχος του έργου είναι η ανάπλαση της πλατείας, 
με σκοπό να γίνει βιώσιμη και λειτουργική και φυσικά να συμβάλλει στην οικονομική ανάπτυξη της 
περιοχής. 

- Αποκατάσταση υδατόπυργου και ανάπλαση του περιβάλλοντα χώρου. Η πράξη αφορά στην ανάδειξη 
του υδατόπυργου επί της οδού Ταυρωπού και στην ανάπλαση του δημοτικού χώρου – άλσους 
περιμετρικά, συνολικού εμβαδού περίπου ίσο με 4,5 στρέμματα. Ο υδατόπυργος αποτελεί τοπόσημο για 
την πόλη της Καρδίτσας καθώς βρίσκεται στην είσοδο - έξοδο της πόλης, από και προς την ευρύτερη 
τουριστική περιοχή της Λίμνης Πλαστήρα. 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 722.500 212.500 850.000 

% εξειδίκευσης ** 0,15% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.3.2.Κ:  
Πράσινες υποδομές 

σε τοπόσημα της 
πόλης 

850.000 

RCO36 

Πράσινες 
υποδομές που 
υποστηρίζονται 

για σκοπούς 
διαφορετικούς 

από την 
προσαρμογή 

στην κλιματική 
αλλαγή 

Εκτάρια    0,632 079 

Προστασία της 
φύσης και της 

βιοποικιλότητας, 
φυσική 

κληρονομιά και 
φυσικοί πόροι, 
πράσινες και 

γαλάζιες 
υποδομές 

26.744.582 
 

31.464.215 
 

RCR95 

Πληθυσμός που 
έχει πρόσβαση 

σε νέες ή 
βελτιωμένες 

πράσινες 
υποδομές 

Άτομα    40.272 079 

Προστασία της 
φύσης και της 

βιοποικιλότητας, 
φυσική 

κληρονομιά και 
φυσικοί πόροι, 
πράσινες και 

γαλάζιες 
υποδομές 

26.744.582 
 

31.464.215 
 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.3.2.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO36 RCR95 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2024 

 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.4.2.Κ: Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων 
Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργα που εντάσσονται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη»  και στον Ειδικό Στόχο 2 «Καινοτόμα, 
διασυνδεμένη και έξυπνη Καρδίτσα» αυτής. 

Ειδικότερα η δράση αποβλέπει στην βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, την ανάπλαση της πόλης, την 
ανάκτηση του δημόσιου χώρου, την αναζωογόνηση και την αύξηση της λειτουργικότητας του κέντρου και 
των γειτονιών της πόλης και την αύξηση του πρασίνου. Αφορά έργα με τα οποία θα αναβαθμιστούν 
υφιστάμενοι κοινόχρηστοι χώροι και θα βελτιωθεί η προσβασιμότητα των ΑΜΕΑ. 
Έργα δράσης: 
- Προμήθεια εξοπλισμού χώρου αναψυχής και άθλησης περιοχής Αγ. Νικολάου. Αφορά στην προμήθεια 
εξοπλισμού σε δημοτικό κοινόχρηστο χώρο της περιοχής Αγ. Νικολάου, σε έκταση 23.800 τ.μ. εντός του 
αστικού ιστού της πόλης και δίπλα στα κτίρια του Πανεπιστημίου. Με το υπόψη έργο αναβαθμίζεται ένας 
υφιστάμενος κοινόχρηστος χώρος και δημιουργείται ένα κέντρο αναψυχής και άθλησης για το κοινό, το 
οποίο θα περιλαμβάνει χώρους αναψυχής, περιπάτου, παιδικής χαράς, κήπο με άνθη και βότανα, 
υπαίθριας γυμναστικής, πρασίνου και ομαδικών αθλημάτων  για τους πολίτες της πόλης. 
- Ανάδειξη Δημοτικής Αγοράς Καρδίτσας με επεμβάσεις αισθητικής και ενεργειακής αναβάθμισης. 
Αφορά στην ανάδειξη του κτιρίου της Δημοτικής Αγοράς που έχει κριθεί διατηρητέο καθ' όσον είναι ένα 
από τα ελάχιστα δείγματα κτισμάτων Δημοτικών Αγορών που σώζονται στη χώρα μας, ειδικότερα το 
μοναδικό στη Θεσσαλία και που συγχρόνως παρουσιάζει μοναδικότητα στον τρόπο κατασκευής. Στόχος 
των επεμβάσεων είναι να αναδειχθεί το κτίριο και να προσελκύσει κόσμο, εξυπηρετώντας ανάγκες των 
κατοίκων της πόλης και να προσφέρει χώρους στεγασμένους και υπαίθριους για ποικίλες δραστηριότητες 
και εκδηλώσεις ψυχαγωγίας, πολιτιστικές, τέχνης κλπ., όπου θα συνυπάρχουν οι ιστορικές αναφορές και 
οι σύγχρονες ανάγκες, με σεβασμό στο αρχιτεκτονικό μνημείο 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 3.952.500 697.500 4.650.000 

% εξειδίκευσης ** 0,84% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 
Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.4.2.Κ:  
Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και 

ανάδειξη 
κοινόχρηστων 

χώρων 

4.650.000 

RCO74 

Πληθυσμός που 
καλύπτεται από έργα 

στο πλαίσιο 
στρατηγικών για 

ολοκληρωμένη χωρική 
ανάπτυξη 

άτομα    40.272 169 

Πρωτοβουλίες 
εδαφικής 

ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανο

μένης της 
προετοιμασίας 

εδαφικών 
στρατηγικών   

36.248.783 42.645.627 

PSR998 

Φορείς που 
συμμετέχουν στην 
διαμόρφωση της 
εταιρικής σχέσης 

Συμμετέχο
ντες 

   5 169 

Πρωτοβουλίες 
εδαφικής 

ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανο

μένης της 
προετοιμασίας 

εδαφικών 
στρατηγικών   

36.248.783 42.645.627 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.4.2.Κ Δημότες της Καρδίτσας  RCO74 PSR998 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2024 

 
  

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

Προτεραιότητα 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ5  Μια Ευρώπη πιο κοντά στους πολίτες της 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, 
οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της 
ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

 

Δράση 5.1.5.1.Κ: Βελτίωση αστικής κινητικότητας 
Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε έργα που εντάσσονται στην με αρ. πρωτ. 4808/09-08-2024 εγκεκριμένη Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Καρδίτσας «Καρδίτσα 2030, πόλη που αξίζει να ζεις» του 
Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, η οποία συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ και 
συμβάλει στον Ειδικό Στόχο 1 «Πράσινη, βιώσιμη και ασφαλής πόλη» αυτής. 

Περιλαμβάνει το έργο «Ολοκληρωμένες παρεμβάσεις διαμόρφωσης δύο ισόπεδων κυκλικών κόμβων στην 
πόλη της Καρδίτσας» το οποίο αφορά σε ολοκληρωμένες παρεμβάσεις διαμόρφωσης δύο ισόπεδων κυκλικών 
κόμβων στην πόλη της Καρδίτσας με έμφαση, τόσο στην ασφαλή κίνηση των οχημάτων κάθε είδους, όσο και 
την κατά προτεραιότητα κίνηση των πεζών και των ποδηλάτων όπου αυτό είναι εφικτό και απαραίτητο. 
Ειδικότερα αφορά τους κόμβους Αθλητικού Πάρκου και Τρικάλων – Περιφερειακός, οι οποίοι βρίσκονται εντός 
και επί των ορίων του αστικού ιστού της πόλης και παίζουν σημαντικό ρόλο στην πρόσβαση από και προς το 
κέντρο της. 
 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: μεταφερόμενα έργα 

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

  Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Δήμος Καρδίτσας 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 1.700.000 300.000 2.000.000 

% εξειδίκευσης ** 0,36% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ 
δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 
Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

5 5/5.1 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 

5.1.5.1.Κ:  
Βελτίωση αστικής 

κινητικότητας 
2.000.000 

PSO900 
Μήκος οδών με 

βελτιωμένη 
ασφάλεια 

χιλιόμετρα    0,8 093 

Άλλες 
ανακατασκευές 

και 
εκσυγχρονισμοί 

οδών 
(αυτοκινητοδρόμ

ων, εθνικών, 
περιφερειακών ή 

τοπικών οδών) 

1.700.000 2.000.000 

PSR900 Οδικά ατυχήματα  
ατυχήματα / 

έτος 
   0 093 

 Άλλες 
ανακατασκευές 

και 
εκσυγχρονισμοί 

οδών 
(αυτοκινητοδρόμ

ων, εθνικών, 
περιφερειακών ή 

τοπικών οδών) 

1.700.000 2.000.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

 
Κύριες ομάδες στόχου συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελε
σμάτων 

5 5 ΕΤΠΑ 5.1 5.1.5.1.Κ Δημότες της Καρδίτσας  PSO900 PSR900 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ



  

 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 
2021/1060 (Δελτία ελέγχου κωδ. 040) 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2024 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  Δεκέμβριος 2024 

 
 

ΑΔΑ: 9ΙΒ67ΛΡ-Μ9Γ


		2024-11-22T14:17:05+0200
	Athens




